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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby obrachunftowej w Katowicach przewowadzili
w dniach: od l0 pazdziemika do 13 listopada 2012 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki
finansowej Miasta Szczyrk za okres od 1 stycznia 2008 r. do 13 lisiopaduZOtZ r.' 

-

Ustalenia kontroli zawart e zostaty w protokole kontroli podpisanym w dniu
22listopada 2012 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w kontrolowanej jebnostce.

Poni2ej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowodci, wskazui4c wnioski
zmierzaj?ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnodci oraz osoby oJpowiedzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnosci sluzbowych, stosownie do aft, 9 ustawv z dnia
7 puldziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. u. z 2012 r. por. t i t:1.

W. zakresie ksiggowoSci:

- I4 latach 2008 - 2012 (do S listopada 2012 r.) w ewidencji trsiggowej (lrzgdu Miejskiego
w Szczyrku ujmowano po stronie ll'n na koncie i40 - ,, Kr6tkoterminowe papiery
warto:lciowe i inne irodki pienigzne", a od 20II r. na koncie 140 - ,,Kr1tkoterminowe
aktywa fnansowe " w korespondencji ze stronq Ma konta 240 - ,,pozostale rozrachunki "
gwarancje ubezpieczeniowe nale2ytego wykonania umowy oraz gwarancje usunigcia wad
i usterek wniesionych w innej formie niZ pieni?Zna.
Zgodnie z zasadami HasyJikacji zdarzeri na koncie 140 * ,, Kr1tkoterminowe papiery
wartosciowe i inne irodki pienig2ne" zawartymi w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia
Ministra Finansdw z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkbwoici
oraz plandw kont dla budaetu pafistwa, budzet,w jednostek samorzqdu terytorialnego oraz
niehdrych jednostek sektora Jlnansdw publicznych (Dz U. Nr t 42, poz. 1020 z pdin. zm.),
obecnie na koncie I40 - ,, Krdtkoterminowe ak1rwa finansowe" zawartymi w zalqczniku
nr 3 do rozporzqfueniu Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu patistwa, budiet|w jednostek
samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych. zakladfw
bud2e towych, panstw owych funduszy c elowych oraz pafis twowych j e dnostek budietowych
majqrych siedzibg poza granicami
z p6tn. zm) oraz postawieniami

(DV. U. Nr 128, poz. 861

I '-r
ul. Grabowa 3 40-172 KATOWTCE tel. 32 60 44 900

planWlwttl Zarzqdzeniami



Burmistrza Miasta Szczyrk: Nr 55A/2008 z dnia 13 sierpnia 2008 r.' Nr 86/A z dnia

29 paidziernika 2010 r., konto 140 sluiy do ewidencii L;rdtkoterminowych alAwvdw

fininsowych, w szczegdlnoici akcji, udziat1w i innych papier1iv wartoiciowych'wyra1onych 
zar|wno w walucie polskiej, iak tez w walutach obcych'

Iil bilansach iednostki budietowej urzqd Miejski w szczy'ku po sftonie aktyw-6w w poz

IIL1.3. ,,Inni irodki pienig1ne " oraz po stronie pasyu6w w poz Dl "Zobowiqzanra
lcr1tkoterminow e " plci O ,,'Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania um6w) "

wykazywano lo,uoty wynikaj qce z ww gwarancii ubezpieczeniowych'
- na dziey't 31 grudnia 200B r. - 201.266,54 zl
- na dzieh 31 grudnia 2009 r'- 223.514,57 zl'
- na dziefi 31 grudnia 2010 r.- 201.266,54 zl'
- na dziefi 31 grudnia 201 I r.- 1.575'750,72 zl'
Aiiaise ieanisttci na dzieri 31 grudnia 2009 r', 31 grudnia 2010 r'' 31 grudnia 2011 r'

iiiitit p. Wojciech Kufet J Zastgpca Burmistza Miasta Szczy'k oraz p Kazimiera

Egielman - Skarbnik Miasta Szczytk'
pf dnn B listopada 2012 r. na poctstawie dowodu pK nr I wyksiggowano z konta 140 *

,, Kr6tkotermiiowe aktyva lnon'o" " ' gwarancje ubezpieczeniowe. nalezytego

zabezpieczenia wykonania u*iry o'o' gwarancje usunigcia wad ,i ,usterek .wniesionych
w iniej formie niz pienigzna, hdre nastgpnie ujgto w ewidencji pozabilansowej

Czynnoici zwiqzane z prowadzeniem ewideniii ksiggowej urzgdu Miejskie-go nalezalv do

izirwca 20i2 r. do bytego Inspe*tora, a odiipca 2012 r. Mlodszego Referenta Referatu

Finansowo'Budietovtego w (Jrzgdzie Miejikim w Szczyrku' nad kt1tymi nadz6r

sprawowala p. Kazimiira Egielman - Sknrbnik Miasta Szczyrk'

- Na dzieri otwdrcia ksiqg rachunkowych Urzgdu Miejskiego w Szczyrku w 2010 r"
'*yfiono 

stany aktywii i pasy+v6w w h'uoiach innych od wystgpujqcych na dzie{t

,iilt"igrn, j.'31 grudnia 2Ob9 i. c"ym naruszono art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia

lggl ,.' o raihunkowoici (Dz U' z 2009 r' Nt 152' poz' 122j z p6in' zm )

Powy2sze dotyczylo nastgpuj qcych kont :
- 140 - ,,Kr6tkoterminoi,' popit'y wartoiciowe i inne irodki pienig2ne" na dzieri

1 sicznia 2010 ,. ,ylrorono',ildo'po stronie,-14/n ^- 
201 266'54 zl' natomiast na dzieri

S 1 gludnia 2009 r. wykazano saldo po stronie Wn - 223 ' 5 14'57 zl'

- 240 - ,, Pozostale ,orro"nu'ki i' 'i d";"i I stycznia 2010 r' wykazano saldo po stronie Ma

- 4gi.637,42 zr, natomiost ii dzieri 31 gruinia 2009 r. wykazano saldo po stronie Ma -

513.885,44 zl.  :--1,
v 

-iiis"i"l, 
pracownik\w wynika, i2 przyczynq nieprawidlowoici bylo zaniechanie

zaktualizowania bilansu otwaicia na dziiri I stycznia 2010 r. w zwiqzku z dokonanymi

przelaiggowaniami.
2i-pin"ioauni" ewidencji ksiggowej Urzgdu Miejskiego w Szczyrku w latach 2009-2010

;;;";;;; bfiy Insp;ho;; 
''n 

f"iotu r1no1".i1'o'n"!zetoweso' nad kt6rvm nadz6r

tiiioiao p.'iorimiZra Egielman - Skarbnik Miasta Szczvrk'

- w latach 200g - 2012 (do dnia lj listopada 2012 r.) ujmowano zobowiqzania wynikajqce

z falaur VAT wystawiortyii p"'" 
'wy-kona.wc6w 

.na 
koncie 201 - 

" Rozrachunki

z odbiorcami i dostawcami,l w 
'koiurpordrnrii 

z kontem 240 - ,,Pozostale rozrachunki",

ndtomiast zaplatg zobowiqzari ksigiowano y1 konc.ie,240 - "Pozostale rozrachunki "

i korrspondirrii z kontem' 13 0 - ,, Rachunek biezqcy jednostki " '



PowyZsza zasada ewidencjonowania zobowiqzari nie znajduje odz,uierciedlenia w opisqch
funkcjonowania konta 201 - ,, Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" i konta 240 -
,,Pozostale rozrachunki " zawartych w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra
Finansdw z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz
plan6w kont dla bud2etu pay'tstwa, budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego oraz
niela6rych jednostek sektora finansdw publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 z p6in. zm.),
a nastgpnie w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzeniu Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz planfw kont dla bud2etu parisrwa,
budiet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek bud:2etowych, samorzqdowych
zalclad6w budzetowych, pafistwolrych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek
budietowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr I28,
poz. 861 z pdin. zm.) oraz w zapisach zakladowego planu kont przyjgtego Zarzqdzeniami
Burmistrza Miasta Szczyrk: Nr 55A/2008 z dnia 13 sierpnia 2008 r., Nr 86/A z dnia
29 paidziernika 2010 r.
Za prowadzenie ewidencji ksiggowej Urzgdu Miejskiego w Szczyrku odpowiedzialni byli
pracownicy Referatu Finansowo-Budietowego, nad kt1rymi nadz6r sprawowala
p. Kazimiera Egielman - Skarbnik Miasta Szczyrk.

- Il latach 2009 - 2012 (do pa1dziernika 2012 r.) zaniechano ujgcia w ewidencji ksiggowej
Urzgdu Miejskiego w Szczyrku,na kontach zespolu 2 - ,, Rozrachunki i rozliczenia",
roszczenia z tytulu mylnie wyplaconej osobie fizycznej (o numerze karty kontowej 003729)
nadplaty dotyczqcej zobowiqzania podatknwego podatnika o numerze karty kontol4,ej
0000154 (osoby prawnej) za lata 2003-2007 w lqcznej kwocie 654,84 zl.
W zalqczniku nr 3 do rozporzqdzeniu Minista Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan1w kont dla budzetu palistwa, budzetdw
jednostek samorzqdu telytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladdw
bud2etowych, parishuowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych
majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polsbiej (Dz. U. Nr l2B, poz. B6l
z pdin. zm.) w opisie zasad ewidencji l<siggowej w zakresie kont zespolu 2 - ,, Rozrachunki
i rozliczenia" wskazano, ii sluZq do ewidencji krajowych i zagranicznych rozrachunkdw
oraz rozliczefi. Konta zespolu 2 slu2q tak:2e do ewidencji i rozliczeit irodkow budietowych,
irodkdw europejskich i innych irodkow pochodzqcych ze tr1del zagranicznych
niepodlegajqcych zwrotowi, wynagrodzeri, rozliczeri niedobordw, szkdd i nadtvyiek oraz
wszelkich innych rozliczefi nuiqzanych z rozrachunkami i roszczeniami spornymi.
Stosownie do $ 8 ust. I rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 25 paidziernika 2010 r.
w sprawie zasad rachunkowotici oraz plan1w kont dla organ6w podatkowych jednostek
samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375), dowody wplaty oraz dowody wyplaty
powinny byt przy ksiggowaniu sprawdzone z punktu widzenia prawidlowoici
zakwqlifikav)ania wplaty lub wyplaty. Ilt przypadku niemoinoici zaliczenia dokonanej
wplaty na wlaiciwq nale2noit laigguje sig wplatg jako wptywy do wyjainienia i wyjainia
tytul wptaty. Ponadto zgodnie z $ 2I ust. l ph I lit. aicww. rozporzqdzenia na stronie
Wn konta 221 - ,,Nale2noici z tytulu dochodbw bud2etowych" ksigguje sig przypisy
naleinoi ci, zwroly nadplat.
W trakcie kontroli w dniu 2 listopada 2012 r. na koncie podatnika (osoby fizycznej), nr
karty kontowej 003729, dokonano przypisu zalegloici w kwocie 654,84 zl, oraz na koncie
podatnika (osoby prawnej), nr karty kontowej 003730 przypisano nadplatg ,r kwocie
654,84 zl, przypisy te znalazly odbicie na syntetycznym koncie 22I .



osobq odpowiedzialnq za prowadzenie ewidencji ksiggowej w zakresie dochod'w byla

Inspektor Referatu Finansowo-Bud2etowego, nad kt6rq nadz6r sprawowala p. Kazimiera
Egielman - Skarbnik Miasta Szczyrk.

Wniosek nr 1
Zapewni' prowadzenie ewidencji na kontach 140 - ,,Kr6tkoterminowe aktywa

finansowe';, 227 - ,,NaleanoSci z t1'tulu dochod6w budzetowych", 201 -

,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" i 240 - ,,Pozostale rozrachunki",

zgodnie z opisem ww. kont w zal4czniku nr 3 do rozpotz4dzenia Ministra

Finans6w z inia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rach,nkowoici

oraz plan6w kont dla bud2etu pafstwa, bud2et6w jednostek samorzqdu

terytoiialnego, jednostek budZetowych, samorz4dowych zakladlw budzetowych'

paRstwowyJh' hrrrdurry celowych oraz paristwowych j ednostek budzetowy-ch

maj4cych 
-siedzibq 

poia granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz' U' Nr 128'

poz. 861 z P62n. zm.).

w latach 2010 - 2012 (do dnia zakonczenia kontroli) nie ujmowano w l<siggach

rachunkowych Urzgdu Miejskiego w Szczyrku przypisu nale1noici z tytulu oplat za

korzystanii , ,"rrilr/, na iprzeiaz napoj6w alkoholowych na koncie 221 - ,,Nale2no;ci

z [itutu dochoddw budzetowych". Ni koncie 221 . przypisywano wplaty -z tytulu tego

dochodu w chwili wplywu na rachunek bankowy Bylo to niezgodne z art' 20 usl' ! ustaryt

z dnia 29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowo1ci (Dz. u. z 2009 r. Nr 152, poz' 1223 z p6in'

;;j t;* z zasadami funkcjonowania konta 22I ,^ ̂olcreilonymi 
w zalqczniku n1 3 do

,o,iponrqdr"nio Ministri FinLns\w z dnia 5 lipca 2010 r' w sprawie szczegilnych zasad

,oihonio*oi"r oraz plan6w kont dla budZetu pafistwa, bud2et6w jednostek samorzqdu

iiyto,riolrrgo, jediostek budzetowych, samorzqdowych za&ad6w budzetowych'
"- 

iiiiriii nidurry ,rlo*vch oriz panstw.owvch jednostek budietowvch maiqcvch
'riudribg 

p*o'granicami Rzeczypospolitej Pokkiej (Dz, ! Nr 128' poz' 861 z p6in zm)'

i-iop*ia"i"'w zatqczniku ri'z io roiporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 2Blipca

i;i; ;. , sprawie 
' 
szczeg6tnych zasai rachunkowoici oraz plan6w kont dla.budietu

i),At*r, bu,izet6w iednoiek iamorzqdu terytorialnego .oraz niehdrych jednostek seWora
"ir-^idi ptublicznych (Dz. u' Nr 14), poz 1020 z p6in zm')' na st.,onie ltn.konta 221
"i-ri" tii usntoie naleznolci z tytuli dochoddw budzetowych i zwro,ty -nadplat'. a na

it oii" tio konta 221 ujmuje sig wplaty nale2noici z tytulu dochod'w bud2etowych oraz

odpisy (zmniej szenia) naleino ! ci'

Przyczynq nieprawidlowoici byl brak przekazywania informacji o wysokoici przypisu tych

naieinoici do Referatu Finans ow o -Budietow ego'

Zadania w zakresie wydawania zenvoleti na iprzedai napojdw alkoholowych.nale2aly do

7;;;rk"r"-i nt1"riru Gospodarki -Komuna.lnej' 
Urbanistvki' Handlu i Rolnictwa'

Nidz1r nad ptacownikiem sprawowal Kierownik tego Ke1eratu''i;d";t 
;":i*qce prowad"enia rachunkowoici i zalcresie dochod6w jednostki nalezaly

do pracownikhw Referatu Fr'nansowo-Budzetowego. Nadz,r w tym zalcresie sprawov)ala

o. kazimiera Egielman - Sknrbnik Miasta Szczyrk'

Wniosek nr 2
U:*"*"e na koncie 22I - ,,NaleanoSci z tytulu dochod6w budzetowych" przypis

naleinodci z t'rtn+t-Zptx' za korzystanie z zezvtolefi na sptzeda?. nry9j.o*

alkoholowych, stoso#ie do att' 20 ust l ustawy z dnia 29 v"rze!:nia 1994 r'



o rachunkowo6ci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz, 1223 z p6Ln. mt.) oraz zasad
funkcjonowania konta 221 okedlonych w zal4cznikl nr 3 do rozporzqdzenia
Ministra Finans6w z dnla 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowoici oraz plan6w kont dla budZetu paristwa, budZet6w jednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych, samorz4dowych zakad6w
budZetowych, pafstwo\ryych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek
bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej polskiej
(Dz. U. Nr 128, poz. 861 zp62n. zm.).

- W latach 20II - 2012 (do dnia zakonczenia kontroli) zaniechano prowadzenia w ewidencji
pozabilansowej jednostki Urzqd Miejski w Szczyrku, zapisdw na koncie 999 -
,,Zaangaiowanie wydatk6w budietowych przyszlych lat". Do wydatk6w nie ujgtych na
koncie 999 nale1aly np.: naliczone do wyplaty na listach wyplat dodatkowe wynagrodzenie
roczne za 20Il r, w kwocie 127.783,14 wraz z nqliczonymi pochodnymi od tego
wyta.grodzenia w lqcznej kwocie 21.909,16 zl oraz umowa zlecenia
Nr Or.5a.2150.23.201 I z dnia 30 grudnia 201I r. na kwotg 18.000,00 zl.
Powy2sze pozostawalo w sprzecznoici z zasadami olcreilonymi w zalqczniku nr 3 do
rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprrnoie szczeg6lnych zasad
rachunkowoici oraz plan6w kont dla bud2etu pay'tstwa, budzetdw jednostek samorzqdu
terytolialnego, jednostek bud:Zetowych, samorzqdowych zaklad1w bud2etowych,
paristwowych funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek bud:2etowych majqcych
siedzibg poza granicarni Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z pdin. zn.),
zgodnie z ktdrymi konto 999 stu|y do ewidencji prawnego zaangaiowania wydatkdw
budletowych przyszlych lat oraz niewygasajqcych wydatkdw, kt6re majq byt realizowane
w latach nastgpnych. Na stronie Ma konta 999 ujmuje sig wysokoit zaangaiowania
wydatk6w lat przyszlych. Takie same zapisy odnoinie funkcjonowania pozabilansoweg.t
konta 999 zawiera plan kont wprowadzony Zarzqdzeniem Nr 86/A Burmistrzd Miasta
Szczyrk z dnia 29 paidziernika 2010 r.

- Il'latach 201 I - 2012 (do dnia zakoficzenia kon*oli) zaniechano prowadzenia w ewidencji
pozabilansowej jednostki Urzqd Miejski w Szczyrku, zapisdw na koncie 998 -
,,Zaanga2owanie wydatkow budzetowych roku bieiqcego" na podstowie umdw. Operacje
gospodarcze wynikajqce z um6w byly ujmowane na tyn koncie dopiero po dokonaniu
wydatku, co stwierdzono na przylcladzie: umowy zlecenia Nr Or.Sa. 2150.16.2011 zawartej
w dniu 2 listopada 2011 r. na kwotg 5.000,00 zl oraz umowy zlecenia
Nr Or.Sa. 2150.23.2011 na kwotg 18.000,00 zI.
Powy2sze pozostawalo w sprzeczno:ici z zasadami olweilonymi w zalqczniku nr 3 do
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowo:ici oraz plandw kont dla bud:2etu pafistwa, budietlw jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek bud2etowych, samorzqdowych zalcladdw budzetowych,
pat4stwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861
z p6in.zm.), gdy2 konto 998 sluzy do ewidencjonowania prawnego zaangdzowania
wydatk6w budzetowych ujgtych v, planie finansowym jednostki budhetowej danego roku
budietowego. Na stronie Ma konta 998 ujmuje sig zaangahowanie wydatk6w, czyli wartoil
um6w, decyzji i innych postanowiefi, kt1rych wykonanie spowoduje koniecznoit dokonania
wydatk6w budzetowych w roku bie2qcym. Takie same zapisy odnoinie funkcjonowania



pozabilansowego konta 998 zawiera plan kont wprowadzony Zarzqdzeniem Nr 86/A
Burmistrza Miasta Szczyrk z dnia 29 paidziernika 2010 r.

Do obowiqzk,w Referenta w Referacie Finansowo-Bud2etowym nalezalo ptowadzenie
ewidencji na kontach pozabilansowych. Nadz'r w tym zaklesie sprawowala p. Kazimiera
Egielman - Skarbnik Miasta Szczyrk.

Wniosek nr 3
Dokonywa6 ujmowania zaangtZowania wydatk6w na kontach: 998 -

,,Zaangalowafie wydatk6w bud2etowych roku biel4cego" i 999

,,Zaaniuzowa e wydatk6w bud2etowych przyszlych lat", stosownie do zasad

funk"lotto**ia tych kont okeslonych w zal4cmilot nr 3 do rozporzqdzenia
Ir,tiniJtra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoici oraz plan6w kont dla bud2etu paristwa, bud2et6w jednogtek

samorz4du terytorialnigo, jednostek bud2etowych, samorz4dowych zaldad6w

budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych j ednostek

bud2etowych maj4cych siedzibq poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p62n. zm) oruz wewnqtrznych uregulowai

w zakladowYm Planie kont.

Zaniechano wykazania zobowiqzalt niewymagalnych z tytulu naliczonych -ale
nirrypti"ory"i diet radnych, w jidnostkowym sprawozdaniu Rb-2BS z wykonania planu

;;;;"6, budzetowych ilano*ik samorzqrht terytorialnego sporzqdzortym-prz-ez Urzqd

ilirjrfi, Szczyrku w d)iale 750 - ,, Administracj a publiczna", rozdziale 75022 - ,, Rady

S ir", f 30ib-,,n6zne wydatki ni rzecz osdb Jizycznych" ' Powy2sze bylo niezgodne

2ssui. l i ust.2 rozporzqdzenia Ministra Finans,w z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie

ipiorira*uoSci buizetowej (Dz. u' Nr 20,. yoz' .103)' 
kierownicv jednoste-k 

.sq
ibowiqzani sporzqdzat sirawozdania rzetelnie i prawidlowo , 

pod 'iCI:d:1

meryt;rycznym i formalno- rachunkowym' Kwoty wykazane w sprawozdantu powlnny Dyc

zgodne z danyni z wynikajqcyni z ewidencji l<siggowej'

1iirryn n': jednoitkowego sprawozdania Rb-285 sporzqdzonego wedlug stanu-na dzieri

st maica z0iz r., w kt1rym ni wykazano zobowiqzari wynikajqcych z ewidencii lcsiggowej

konta 231-l-15' ,,Diety radnych w Szczyrku" w wysokoici 10'010'.00 ^zl oraz
jri"itrt 

"rts" 
,priworionio Rb-285 sporzqdzonego wedlug stanu na dziefi 30 c?elwcd

'ZO|Z 
r., , 

"t 
tari* nie wykazano zobowiqzafi wynikajqcych z ewidencji |<siggowej konta

23I -1-15- ,,Diety radnych w Szczy'ku" w wysokoici 1,0'330'00 zt'

Siororai"n i"dpfsili: p. Kazimiera Egielman - Skarbnik Miasta Szczyrk i p. Wojciech

ku\tl - Zottgpro Burmistrza Miasta Szczyrk'
i" iniu \3'iistopada 2012 r. sporzqdiono korekty jednostkowyeh sprawozdari Rb-2BS

wedlug stanu na 3l marca 2012 r. i 30 czerwca 2012 r'

i oi"rn I sryczeri 2012 r. - 30 czerwca 2012 r. prace dotyczqce bie2qcego prowadzenict

rachunkowolii syntetycznej i analitycznej wydatko,w u.rzgdu Miejskiego oraz sporzqdzania

sorawozday't i bitansbw' wykonywane byly ptzez zleceniobiorca na podstawie umowy

)lecenia Nr Or.Sa.2l 50.23.201 I z dnia 30 grudnia 20ll r'



W zakresie wymiaru podatku:

* ll/ ldtqch 2011 - 2012 zaniechano przeprowadzenia prawidlowych czynnoici
sprawdzajqcych deklaracje podatkowe oraz nie skorzystano z mo2liwolci wenyania
podatnik6w do zloienia wyjainieri w sprawie przyczyn niezloienia deklaracji, jak r6wnie2
nie wydano decyzji ustalajqcej wysokoi| zobowiqzania podatkowego. Zgodnie z art. 272
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr B, poz. 60
z pdin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p6in. zm.), organ podatkowy moie
Zqdat zloienia u)yjainieli w sprawie przyczry niezlohenia deklaracji lub wezwat do jej
zloienia, je)eli deklaracja nie zostala zlo2ona mimo takiego obowiqzku. Ponadto organy
podatkowe pierwszej irctancji, z zastrzeZenietn art. 272a dokonujq czynnoici
sprawdzajqcych, majqcych na celu sprawdzenie tenninowoici: skladania deklaracji,
wplacania zadeklarowanych podatk6w, stwierdzenie formalnej poprawnoici dokument6w,
ustalenie stanu faktycznego w zalvesie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici
z prz e ds t aw i o nymi do kume ntami.
Powyisze dotyczylo:
o podatnika podatku rolnego od os6b fizycznych posiadajqcego kartg kontowq
nr 0/3829, Iadry nabyt od Miasta Szczyrk dziallcA nr 1B3l/8 o pow. 35 m" umowq sprzeda2y
(akt notarialny Rep, A nr 2000/201 I) zawartq dnia 6 h.uietnia 20ll r. W zwiqzku
z nabyciem ww. dzialki w olvesie od maja 20II r. do paidziernika 2012 r. nie wydano
decyzji ustalajqcej wysokoit zobowiqzania podatkowego w latach 2011 - 2012. Podatnik
nie zloiltl w terminie informacji o nieruchomoiciach, stosownie do art. 6a ust. 4 i ust. 5
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969
z pdin. zm.), je1eli w ciqgu roku podatkowego grunty gospodarstwa rolnego zostaly zajgte
na prowadzenie innej dzialalnoici gospodarczej ni2 dzialalnoit rolnicza lub po
zaprzestaniu prowadzenia tej dziatalnoici przywr6cono na tych gruntach dzialalnoil
rolniczq albo z innych powodiw powierzchnia ulegla zmniejszeniu lub zwigl<szeniu, kwota
naleinego podatku rolnego ulega obni2eniu lub podwy2szeniu, poczynajqc od pierwszego
dnia miesiqca nast?pujqcego po miesiqcu w kt1rym nastqpila ta zmiana. Osoby fizyczne
z zastrzezeniem ust. 10, sq obowiqzane zloiyt wlaiciwemu organowi podatkowemu
informacje o gruntach sporzqdzone na formularzach wedlug ustalonego wzoru w terminie
14 dni od dnia zaistnienia okolicznoici uzasadniajqcych powstanie albo wygainigcie
obowiqzku podatkowego w zakresie podatku rolnego, lub zaistnienia zmian, o h6rych
mowa w ust. 4.
Na wezwanie organu w dniu 30 paidziernika 2012 r. zostala zlo2ona przez podatnika
informacja w sprawie podatku rolnego na podstawie la6rej organ podatkowy wydal w dniu
30 pazdziernika 2012 r. decyzjg w sprawie zmiany decyzji ostatecznej ustalajqcej wysokoi1
podatku rolnego na 201I r. oraz na 2012 r. Zgodnie z art. 274a S I oraz art. 272 ustmr)
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr B, poz. 60 z pdin.
zm., d nastgpnie Dz. U. 2012 r. poz. 749 z p62n. zm.), organ podatkowy mo2e iqdat
zloienia wyjainieri w sprawie przyczyn niezloienia deklaracji lub wezwat do jej zloienia,
je2eli deklaracja nie zostala zloaona mimo takiego obowiqzku. Ponadto zgodnie z art. 21
$5 pr4n'volanej ustawy Ordynacja podatkowa, je2eli przepisy prawa podatkowego
nakladajq na podatnika obowiqzek zloienia deklaracji, wysokait zobowiqzania
podatkowego, o kt6rym mowa v) S I pkt 2, ustala sig zgodnie z danymi zawafiymi
w deklaracji, chyba 2e przepisy szczegdlne przewidujq inny sposdb ustalenia wysokoici
zobowiqzania podatkowego albo w toku postgpowania podatkowego stwierdzono, ie dane
zawarte te deklaracji, mogqce miet wplyu na wysokoit zobowiqzania podatkawego, sq
niezgodne ze stanem faktycznym. Zgodnie z art. 6a ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z p6in. zm), jeZeli w ciqgu



.roku podatkowego nastqpilo wygainigcie obowiqzku podatkowego w podatku rolnym lub
zaistniaty zmiany, o kt6rych mowa w ust. 4, organ podatkowy dokonuje zmiany decyzii,
ktdrq ustalono ten podatek. Natomiast w myil art, 6a ust. I pr4nvolanei wyzei ustawy
o podatku rolnym obowiqzek podatkowy pov1)stdie od pierwszego dnia miesiqca
nastgpujqcego po miesiqcu, w kt6rym zaistnialy okalicznoici uzasadniajqce powstonie tego
obowiqzku.
o podatnika podatku od nieruchomoici od os6b prawnych posiadajqcego kartg kontgys
nr 1/194, kt6ry zawarl dnia 26 stycznia 2012 r. z Miastem SzcVrk umowg nr GKUHiR
6845.1.2012 na dzier1awg czgici dzialki nr 7187 o pow. 1000 m' oraz czgici polo2onego

na niej budynku o pow. 275,98 mt. (Jmowa obowiqzywala od I lutego 2012, r'

Podatnik pismem, kt6,re wptynglo do [Jrzgdu Miejskiego w szczyrku w dniu 20 grudnia

20j l r. ziointt deklaracig podatkowq w ktbrej wykazal powierzchniq dzier2owionej dzialki

2454 m2.1ry ftakcie trwinia kontroli w dniu 12 listopada 2012 r. pod l.dz. 8242 wplyngla

korekta deklaracji na podatek od nieruchomoici. Na podstawie zlo2onej korekty organ

podatkowy w tym samym dniu dokonal zmiany naliczonego podatku'

w latach 2011 - 2012 decyzje wymiarowe wystTwiano na niezyjqcego podatnika lq?n1so

zobowiqzania podatkowego o numerze knrty kontowej 0/239. Zgodnie z art. 3 ust. I plct I

i i urtaiy t ain 1 5 tisrcf,ada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. (/. z 2006 r. Nr 136, poz. 969

z pan.2m.1, art. 3 ust. iph I i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach

titratnycn'(Ot U. 
" 

200t r' Nr 121, poz. 844 z p62n zm'), podatnikami podatku rolnego

i od nieruihomoici sq osoby fizyczne,- osoby praine, jednostki organizccyjne, w tyn sp6lki

nie bgdqce osobami prawnymi, bgdqce m.in wlaicicielami .lub.posiadaczami ytyoist, ,ni
odpo*iidnio grunt6w, nieruchomiici tub obiekt1w budowlanych. Natomiast zgodnie

z irt. 97 $ I istawy z dnia 29 sierpnia 1997 r' Or$nacja podatkowa (Dz' U' 2,,2005 r'

Nr B, pozl 60 z p62n. zm., d nasryp;ie Dz. U z 20-12 r' poz'749 z p6ln' zm')' spadkobiercy'p";;;;k 
) iiir"z"rt". g 2 pnejmuiq przewidzi.ane w przepisach prawa podatkowego

iiiqtt ow prora i obowrqiki ipoit oaL,iy' Ponadto zgodnie z art 274a $ I oraz att' 272

wvv. crtowanei urt^ry, orgoi podatkowy mo1e 2qdat zlo2enia wyjainie{t w sprawie

prryrry, niezioienia ieklaicji iub wezwa6.do jej zlo2e.nia, je,eli deklaracja nie zostala
'lnziio 

*,iro takiego obowiqzku. organy podatkowe pierwszej instancji, -z zastrzeieniem

art. 272a dokonujq czynnoici $rawizajqcych, majqcych na ,celu sprawdzenie
'terjminowoici: 

stctaiinia deklaracji, 
^wplacania 

zadeklarowanych podatk6w, stt4)ierdzenie

Tori*i";ri iopr:ownoici dokumeni6w, istalenie stanu faktycznego w zalvesie niezbgdnym
" 
do srwieid"eita zgodnoici z przedstawionymi dokumentamL

o;;; p;i;rk"r} wydat ia nieiryjqcegi podatnika nakazy platnicze ,z drtia I lutego

ZOTI ,.' ,o rof )Oli, z dnia 3l stycznio 2012 r. na rok 2012 oraz decyzjg w sprqwte

oitotuu*i zmiany decyzj i ustatajqiej lqczne zobowiqzanie pienig2ne na -2012 rok z^dnia

1-Z t*ietria ZOtZ'r. no'pidrtoriu" *ypitu t ewidencji grunt6w. W dniu 12 listopada 2012 r.

orlin po,dotknwy prr"irot werwani;' do spadk/)biercdw do zlo2enia stosownych informacji

podatkowych.
Pr4tczynq powstant ww- nieprawidlowoici byt..brak przeplywu informacji pomigdzy
-niiini*i'Gospodarki 

Kominalnei, urbanktyki, Han.dlu i Rolnictwa a Referatem

Finansowo - Bud2etowym Zosady i"epty*u iokument6w pomigdzy Referatami Urzgdu

Ui,rjrn"go w Szczyrku urngulowino 
-w- 

-Ins(ykcl! -.obiegu 
dokumentow finansowo -

'i'tii"*yrn 
/dowoi6w ksig{owych/ w IJrzgdzie ̂Mieisfin 

w Szcztvku wprowadzonej

iiiliiitrit* nr S9/20Ti'Buimisrrza Miista Szczvrk z dnia I wrzelnia 2005 r'

ii"ir;" , s 20 ust. 1_ w.. Iitrrk"ii obiegu dolument1w finansowo - ksiggowych Referat

GKUHiR nierwlocznie przekazuil do Referatu Finansowo-BudZetowego, dokumenty



dotyczqce ustalenia nak2noici budzetu: akty notarialne sprzedaiy mienia komunalnego,
umowy dzieriawy, najmu lub uiytkowania mienia komunalnego, decyzje o wysokoici oftat
z tytulu wieczystego u2ytkowania nieruchomoici, decyzje w sprawie splaty naleinoici
w- ,ratach lub przesunigcia termindw platnoici oraz inne iporzqdzone i podpisane
dokumenty odnoinie takich naleinoici.

zadania nviqzane z zawieraniem um6w sprzedaiy i dzieriawy miejskich nieruchomoici
naletaly do obowiqzkdw pracownik6w Referatu Gospodarki Komunalnej, urbanistyki,
Handlu i Rolnictwa, nad ktdrymi bezpoiredni nadz6r sprawowal Kierownik'tego:referatu.
Zadania w zala.esie dokonl'wania wymiaru podatkdw naleialy do Inspehori w ieferacie
Finansowo - Ksiggowym. Nadz1r w tym zakresie sprawowala p. Kazimiera Egiilman -
Skar bnik Miasta Szczyrk

* Dla podatnikow podatku rolnego bgdqcych osobami fizycznymi posiadaiqcymi kartg
kontowq nr 0/3B29 prowadzono odrgbne karty kontowe oraz wydawano odrjbne decyzje
na,kazdy z podatk6w. Zgodnie z art. 6c ust. I ustawy z dnia 15 listopada l9g4 r. o podatku
rolnyrn (Dz, U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z p6in. zm.), osobom fizycznym, na h6rych aqzy
obowiqzek podatkowy w zakresie podatku rolnego oraz jednocze:inie w zalvesii podatku
od nieruchomoici lub podatku lelnego dotyczqcy przedmiot|w opodatkowania poiozonych
na terenie tej sanej gminy, wysokost naleinego zobowiqzania podatkowego pobieranego
v' formie lqcznego zobowiqzania pienigLnego ustala organ podatkowy i jednei decyzji
(nakazieplatniczym).Ponadtozgodniez$l lust.3pktl iust.4pldl iozpoizqdzena
Ministra Finansiw z dnia 2l czerwca 2006 r. w sprawie zasad rachuikowolci'i planu kont
w zalcresie ewidencji podatk6w, oplat i niepodatkowych nale2noici budietowych dla
organ6w podatkowych jednostek samorzqdu terytot"iqlnego (Dz. U Nr I 12, poz. ZOt), a od
I stycznia 2011 r. z s lI ust. 3 pkt 1 i ust. 4 ph I rozporzqdzenia Ministra Finans1w
z dnia 25 paidziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoici oraz plan\w kont dla
organfw podatkowych jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375),
konta szczegdlowe (czyli karty kontowe) prowadzone sq do kont analitycznyci i sluiq do
rozrachunkdw z podatnikami z tytulu podatknw, h6re podtegaiq przypisaniu na ich
kontach i kanta te prowadzi sig w nastgpujqcy spos6b: dla ka2deg6 pljalaika prowadzi stg
odrgbne konto w kaZdym podatku.
Powyisze dotyczylo podatnik1w (matiefistwo) posiadaiqcych karty kontowe o numerach:
-,0/3829 - obejmujqcej dzialki rolne nr l83l/8, nr 4881, nr 4882/2, na h6rq wydano
decyzje w sprawie wymiaru podatkowego: z 2 lutego 2009 r. na rok 2009, z 2i stycznid
2010 r. na rok 2010, z I lutego 201I r. na rok 20i 1, z 3 i stycznia 2012 r. na rok 2012 oraz
decyzje w sprawie zmiany decyzji ostatecznej ustalaiqcej wysokoi| podatku rolnego na;
201 1 rok z 30 paidziernika 2012 r. oraz na 2012 rok z 30 paidziernika 2012 r.
- 0/3880 - dla budynk|w, w ktdrych prowadzona jeit dziatatnoi| gospodarcza oraz
pozostalych, na ktdrq wydcnuano decyzje w sprawie wymiaru podatku od nieruchomoict;
z 2 lutego 2009 r. na rok 2009, z 29 stycznia 2010 r. na rok 2010, z t lutego 201 I r. na rok
2011, z 31 stycznia 2012 r. na rok 2012 oraz decyzje w spra:wie zmiany decyzji ostateczneJ
ustalajqcej wysokoi| podatku od nieruchomoici na 2012 rok.
- 0/3882 - dla budynkdw, w ktdrych prowadzona jest dzialalnoit gospodarcza oraz
pozostalych, na ladrq wydcrwano decyzje w sprawie wyniaru podatku od iieruchomojci:
z 2 lutego 2009 r. na rok 2009, z 29 stycznia 2010 r. na rok 2010, z I lutego 201I r. na rok
2011' z 31 stycznia 2012 r. na rok 2012 oraz decyzje w sprawie zmiany decyzji ostateczneJ
ustalajqcej wysokoit podatku od nieruchomoici na 2012 rok



w dniu t2 paidziernika 2012 r. podatnik o nr 0/3829 na wezwanie organu podatkowego

zloiryl stosowne korekty informacji podatkowych. Il informacji w sprawie posiadanych

nieruchomoici podatnik nr 0/3829 zeznal wszystkie przedmioty opodatkowania.

Na podstowie iloZonei korekty informacji w sprawie posiadanych nieruchomoici na

201) r. oraz na podstqwie karty kontowei podatnika nr 0/3829, organ podatkowy w dniu

12 patdziernika 2012 r. wydal jednq wsp,lnq decyzjg podatkowq uwzglgdniaiqc wszystkie

piedmioty opodatkowania. Natomiast z kart o numerach 0/3880 i 0/3882 dokonany

zostal odpis podatku.

Zadaniawza|cresiedokorynuaniawymiarupodatk6worazprowadzeniaich.ewidencj i
ksiggowej nale2aly do praiownikdw 

'Referatu 
Finansowo - BudZetowego. Nadzdr w tym

,aiesi, ,prowowala p.' Kazimiera Egielman - Sl"rtrbnik Miasta Szczyrk'

Wniosek nr 4
Wzmocnid nadzot nad pracownikami Referatu Finansowo-Budzetowego UrzQdu

MiejskiegowSzczyrkuwzakesiekontrolideklaracjipodatkowychiwydawania
decyzji istalajqcycl zobowiqzanie podatkowe, stosownie do art' 274a $ 1 oraz

art. 272 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r' Ordynacja podatkowa (Dz' U' 2.2012 r'

poz. 749 z pitn' zm'1, art. 3a ust' 1, t:1'1, ust' 7 ustawy z dnia l5.listopada

i9S4 ,. o podatku ro6ym (Dz' tJ' z 2006 r' Nr 136' poz' 969 z p6Ln' zm')'

prowadzenia kart kontowych podatnik6w oraz-wystawiania decy-zji podatkollych'

stosownie do art. 3 ust. 1 pkt i iz, *t.6c ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 
"1984 

t.

o podatku rolnym (Dz. 6.22006 r N1.1]6, poz'969 zp6in' zm) i  $. i1.ust '  3

ptt 1 i ust. 4 pkt'l rozporz4dzenia. Ministra Finans6w z dnia 25 pa2dziemika

2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont -dla organ6w

podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego (Dz' U' Nr 208' ooz' .137 
5)'

maj4c na uwadze przepisy art 6b i ry' -6? y:l 1 pkt 3 ustawy z drtta.21 sierpnia

2009 r. o nrra.ttu"it p,tUtl""nych (Dz' U' Nr 157' poz' 1240 z p6Ln' zm')'

W zakresie dochodriw z tyt|u op|lt za korzystanie z zezvto|efi na sprzeda2 napoj6w

alkoholowych:

- w latach 2010 - 2012 (do dnia zakoficzenia kontoli) w zakresie wydatuania zen'ryoley't na

,piirii, itpoitw alkohotowych, o h6rych mow.ct.\ ar.t 18 ustc*vv z dnia 26 paidziernika

1gg2 r. o wychowaniu w trie|wolci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. u. z 2007 r.

Nr 70, poz. 473 z p6in. zm.) sfwierdzono, 2e:

.wydanoprzedsigbiorcyzezwoleniaonr:NrII/726/a700/2009,Nr11/726/8//402/2009'
NrII /726/C/262/200gzdnia2lgrudnia200gr.,pomimoniewniesieniaoplatyza
irrynoni, z zenttolefi na sprzeda2"napojdw atkoholowych' czym naruszo'no.art' l8 ust'

/ iii Z ,* urto*y. Witio w kwoie'L082,25 zl zostala uiszczona dopiero w dniu

I lutego 2010 r.;
. we wniosku z dnia 15 grudnia 2009 r. r' przedsigbiorcy korzystals:9qo^ ^z^zezwoleit

i ,r; N, II/726/A/700f200i, t't, nnzonttt02/20?!' Nr II/726/c/262/200e z dnia

2tgrudnia2009r' ,niezawartonumeruewidencj idzialalnoicigospodarczej,czym
naruszono art. 18 ust i pkt 3 w4' ustawy' I)o wniosku nie dolqczono decyzji

wlaiciwego pafistwowego ittspektora sanitarnego' co bylo wymagane art' l8 ust 6 ph 4

wrl. ustaw.
o we wniosku z dnia 23 lutego 2011 r. r. przedsigbiorcy korzystaiqcego z zez\olefi

o nr; II/792/A/761/201 t, ir7'g2/B/461/201 1, II/792/C/305/201 I z dnia 4 marca 201 I r,'



nie zawarto przedmiotu dzialalnoici gospodarczej oraz nie
wlai ciwe go paftstwow e go inspektora s anit arnego, rry* rorurroro
i art. 18 ust. 6 pkt 4 ww. ustawy;

dolqczono decyzji
art. 18 ust. 5 pkt 4

' wydano temu samemu przedsigbiorcy zezwolenia o numerach: II/$ 1/a796/2011,
II/83 1/8/493/201 I, II/83 I/c/324/201 I z okresem wa2noici od dnia t stycznia 201 2 r. do
dnia 3I stycznia 2017 r., na podstawie wniosku przedsigbiorcy z dnia 20 grudnia 201 I
r., kiedy nadal miary wainoit zezworenia o numerach: II/79r/4/76i/20r I,
II/792/8/461/201 I, Il/792/c/305/20il wydane na okres od dnia 4 marca 20iI r. do
dnia 31 stycznia 2015 r.,,

t t! przwadkach ww. przedsigbiorc6w korzystaiqcych z zerwoleti na sprzedai napoj,w
alkoholowych, na odebranych zezworeniach brak byto daty odbiiru or* pidiiru
potwierdzaiqcy odbi6r zlo2onego przez przedsigbiorca lub jego pelnomocnika. I(ptata
rly!1i1'biorcv korzvstaiqcego z zenryoteri o nr; II/792/A/761/20i1, II/792/8/46\/)011,
II/792/c/305/20I I z dnia 4 marca 201lr. byla dokonana w dniu 7 marca 201I r.
Zgodnie z art. Ilt ust. 2 i ust. 3 ww. ustawy o wychowaniu w nzeiwosci
i przeciwdzialaniu alkoholizmowi, optatg wnosi sig na rachunek gminy, przed wydaniem
zenttolenia;

o przedsigbiorca korzystaiqcy z zenuolefi o nr; Nr n/A/s/2009, Nr II/797/8/465/201I
obowiqzuiqcych od 6 maja 20r l r. wni6st oplary za korzystanie z zezwoleti na sprzedai
napojdw alkoholowych w kwocie 776,72 zl. Zgodnie z art.llt ust. g wrr. ustawy
o wychowaniu w trzeiwoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi, w roku nabycia
zezwolenia lub utqry jego 

,wa2noici, oplaty o kt6rych mowa w ust. I-5. dokonuji sig
w wysokoici proporcjonalnej do olvesu wa2noici zerwolenia. Ittedtug wyiiinieti
zlo2onych w czasie kontroli przez Inspektora w Referacie Gospodarki Kominalnei,
ubanistyki, Handlu i Rolnictwa przedsigbiorca winien wplaci| 690,41 zt. Nadplata
w kwocie 86,31 zl nie byla rozliczana.

' wydano przedsigbiorcy zeanolenie nr II/799/A/767/201 I na sprzeda2 napoj\w
alkaholowych, pomimo braku w dokumentacji postanowienii o poryty.ny*
zaopiniowaniu wniosku o wydanie zenvolenia przez gminnq komisjg rozwiq4+tania
problemfw alkoholowych. Powyisze bylo niezgodne z art. lB ust. 3aww. tstawy.'

' przyjgto wniosek przedsigbiorcy z dnia 25 listopada 200g r. na podstawie kt'rego
wvdano zenuolenia o nr: II/68 i /A/6 5 8/2 008, II/68 I /B/3 68/2 008, 7I/6s l /c/24 i/20bs,
bez informacji o przedmiocie dzialalnoici gospodarczej oraz bez wskazania adresu
skladowania napoj|w alkoholowych, czlm naruszono art. Ig ust. 5 ph 4 i art. IB ust. 5
pld 6 ww. ustawy.

o zaniechano wystawienia decyzji wygaszaiqcej zenvolenia o nr; I/22g/A/223/201 I,
I/228/B/141/2011, I/228/c/274/201 I na sprzedai napojtw alkoholowych z tytulu braku
wplywu optaty II raty w 201I r. w kwocie 4.510,'0(i zl w zwiqzku z art. IB ust. 12
pkt 5 ww. ustawy oraz nie vrszczgto egzekucji w trybie i na zasadach ol*eilonych
w ustawie z dnia 17 cze,wca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnynt w administracji
(Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z p6in. zm.) nieuiszczonej dobrowolnie optaty jaio
niepodatkowej nale2noici budietowej. I[rplaty przedsigbiorca dokonal w czasie triania
kontroli w terminach; 24 paidziernika i Z tistopada 2012 r.

o zaniechano wygaszenia zenuolefi przedsigbiorcom, kt1rzy wptacili ra6) za zezwolenia
na sprzeda| napojdw alkoholowych po terminie przewidzianym w art. lll ust. 7 wyiej
cytowanej ustaw, co dotyczylo przedsigbiorcdw o zezwoleniach: Nr II/7 26/A/700/2009,
Nr II/726/8//402/2009, Nr II/726/c/262/2009 - pierwsza, druga i tr.zecia rata w 2010 r
oraz trzecia rata w 20ll r. (odpowiednio I lutego 2010 r.,2 czerwca 2010 r.
i I paidziernika 2010 r. oraz 4 paidziernika 20II r.), Nr I/213/A/204/201(i,

7 7



Nr I/213/B/133/2010, Nr II/213/C/133/2010 - oplara z tytulu pierwszej raty w 2011 r'

oraz pierwszej raty w 2012 r. wplyngla po terminie (obie zostaly zaplacone I lutego),

o wydano decyzjg Burmistrza Miasta Szczyk nr GKUH.R 73406.2012 z dnia 0-06-2012

pl*ororiojqlq stuierdzib z dniem I czerwca 201 I r. wygainigcie zenttolefi na sprzedai

napoj dw a l kohol owyc h zawi e r ai qcyc h :
- do 4,5% 

"awartoici 
alkoholu oraz piwo II/792/A/761/201 I

.powy2ej4,5%do]8o%zaylartolcialkoholuzwyjqtkiempiwall/92/8/461/201
- poryzei 1B% II/8/461/2011 z dnia 2011'03-04'
kt6ro' ,i*irroto blgdne wskazania zerwoley't na sprzedai napoj;w alkoholowych, nie

zawierala prcrwidlowej jej daty wysta:wienia oraz- niezgodnego z postanowieniem

podania w'uzasadnirniu piattowy wygaszenia zenltoleri - podano nie-dokonanie wplaty
^do 

dnia 30 wrzeinia iOtZ ,., nie uiszczenie II raty oplaty za korzystanie z- tr10'

zerwolenia,Powy|szenaruszaloart. l0Tslustawyzdnia]4czerwca1960r'Kodeks
jostupowania aiministraqlnego (Dz U' z 2000r' Nr 98' poz' 1071 zp6in zm')'

Obowiqzki w zalcresie przyjmowania i rozpatrywania wniosk6w w sprawie zent'olefr na

;;;r'i;t napoi6w otiroiitorvrn nalezitv do Inspektora w Referacie Gospodarki
-[oiu*a*1,' 

irbanistyki, Hoidtu i Rolnicwa. Nadz'r nad pracownikiem sprawowal

Kier ow nik t e go refer atu.

Wniosek nr 7
Wyst4pi6 do przedsigbiorc6w o dokonanie wplat za nie zaplacone dobrowolnie

naleZne oplaty 
" 

tyt"tu korzystania ze zez.ltolenia na sprzeduiz napoj6w

alkoholowych 
"u 

okt" waznoici zezwoleria do momentu jego wygasniEcia'

stosownie do art. I 1 I ust. 8 ustawy z dnia 26 pa1dziemika 1982 r' o wychowaniu

wtrzelwokci iplzeciwdzialr iualkoholizmowi(Dz'tJ'z2012r' .poz'1.356)'
a w przypadkach biaku tplaty wdtozyt procedurq egzekwowania tych naleznoSci

'w 
trybie i na zasadach 

- 
okredlonych w ustawie z dnia l7 czen'tca 1966 r'

o postqpowaniu 
"g""tutyjny- 

w administracji (Dz' r'J ' z 2005 t' Nr 229 '

Poz. 1954 z P62n. zm')'

Wniosek nr 8
WzmocniinadzolnadlnspekloremUrzgduMiejskiegowszczyrku,zajmuj4cym
sig sprawami 

"*l;;y;i 
z wydawaniem iezwoleft na sprzedtz napojdw

alkoholowych, * ,-i.."ri" gromaizenta dokumentacji stanowi4cej .podstawg 
do

wydawania ,"r',"ofert, to"ttili wnoszonych ofat z tltulu ko tz1slania z zezwoleh

ii spr."anz.nupojO* uf ftoftolowych' stosownie do art' ilr ust' 2' ust' 3' ust 5'

ust. 7 i art. rs urt. 3u, ;- 1g ust. 5 ppkt3,4,6, arr. 18 ust. 6 pkt 4, art. 18 ust. 7

pkl 2, arr. i S u.t' t ipt<t S 
"stawf 1a1ia.3 

6 pu2dziemika 1982 r' o wychowaniu

w trzehwo!;ci i pri"iiia"iut^iu alkoholizmowi (Dz' U, 7t'012.t' 
po.z' 

^13,56)'
maj4c nau*ua"" u.t' 68 i Bxt' 69 ust' 1 pkt 3 usta*y z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o irnansach publ icznych (Dz' U' Nr 157' poz' 1240 zp62n' zm')'

W zakresie rrydatk6w bud2etowYch:

_ I | , d n i u 3 0 l i s t o p a d a 2 0 ] t r ' d o k o n a n o w y d a t k h w b u d 2 ; e t o w y c h w l q c z n e j k w o c i e
14.124,09 zt, hdri nie mialy polcrycia w planie finansowyn iednostki'

Powy2s4tm naruszono 
",,.'li 

^'{i'in5 i art" zsl pn s uito*y ' dnia'27 sierpnia 2009 r'

o"i.i"riorn prtlicznych (Dz' U Nr 157' poz 1240 z p6in zm')' Zgodnie z przytoczonymt



przepisami wydatki publiczne mogq byt ponoszone na cele i w wysokaiciach ustalonych
w planie finansowym jednostki sektora finansdw publicznych a dokonl+vanie wydatkaw
nastgpuje w granicach kwot olveilonych w planie finansowyn, z uwzglgdnieniem
prawidlowo dokonanych przeniesiefi i zgodnie z planowanym przeznaczeniem, w spos1b
celowy i oszczgdny, z zachowaniem zasady uzysbiwania najlepszych efekthw z danych
nakladdw.
Powyisze dotyczyto 3 wydatkiw zrealizowanych w dniu 30 listopada 20lt r. w dziale
757 - ,, obsluga dlugu publicznego ", rozdzial 75702 - ,, obsluga papierfw wartoiciowych,
Ivedytdw i poZyczek jednostek samorzqdu terytorialnego ", S 8070 - ,,Il/ptaty odsetek od
podmiot6w bajowych z tytulu udostgpnionych kredytdw zagranicznych oraz nale2nolci
ubocznych z tytulu zaliczek udzielonych w latach ubiegtych" stanowiqcych zaplatg odsetek
od lrredytu: nr 438656/17/JST/ob/10 z dnia 15 marca 2010 r. w bwocie 45.igl,g0 zt,
nr 4 3865 6/59/JST/ob/09 z dnia I I wrzeinia 2009 r. w kwocie 13.B96,80 zl oraz odsetki od
wykorzystanego lvedytu obrotowego w kwocie 43,68 zt.
Na dziefi 30 listopada 201 I r. w planie finansowym jednostki dla ww. podziatki ktasy/ikacji
budhetowej zabezpieczono larotg wydatkow w wysokoici 680.000,00 zt, natomiast iydatki
wykonane wynosily 694. I24,09 zt.
zmiany w planie finansowym dla ww. podzialki ktasyfikacji budzetowej dokonano w dniu
27 grudnia 201I r. Zarzqdzeniem Nr 105/201I Burmistrza Miasta Szczyrk
zadania w zalrresie prowadzenta rachunkowolci jednostbi, w tym dokonyvania wstgpnej
kontroli zgodnoici operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym,
wykory+uala p. Kazimiera Egielnan * Skarbnik Miasta Szczyrk
sprawdzenia dowod6w lrsiggowych oraz dyspozycji irodkami pienighnymi dokonala
p. Kazimiera Egielman - Skarbnik Miasta Szczyrk.
Dowody lcsiggowe stanowiqce podstawg do dokonania powy2szych wydatk|w, pomimo
braku zabezpieczenia srodk1w w planie Jinansowym, zatwierdzili do zaptaty p. wojciech
Kufel - Zastgpca Burmistza Miasta Szczyrk.

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Szczyrku w zakesie
dokony,vania wydatk6w zgodnie z planem finansowyrn, stosownie do art. 44
ust. 1 pkt 3 oraz art. 254 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.), maj4c na uvtadze afi. 6g
i art. 69 ust. 1 ww. ustawy.

- w latach 2008 - 201 I wydatkowano z budzetu Miasta szczyrk na realizacjg Gminneg'
Programu Profilaktyki i Rozwiqzywania Problem1w Atkoholowych oraz Gminnego
Programu Przeciwdzialaniu Narkomanii, irodki w wysokoici niiszej ni2 uzyskano dochody
z Qtulu wydanych z^ezwolefi na sprzeda2 napojdw alkoholowych.
Zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwolci
i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z p6in. zm.),dochody
z oplat za korzystanie z zezwoleri na sprzeda| napojdw alkoholowych mogty byt
wykorzystane jedynie za realizacjg gminnych programdw proJitaktyki i rozwiaztwania
problemdw alkoholowych oraz gminnych program6w o przeciwdzialaniu narkomanii, nie
mogq byt przeznaczane na inne cele.
R62nica pomigdzy wykonanymi dochodami a wykonanymi wydatkami ujgtymi w Grninnych
Programach ProJilaktyki i Ror'uiazsnuania Problem1w Alkohotowych oraz programach
Przeciwdzialaniu Narkornanii Gminy szczyrk w 2008 r. wyniosla II.5I4,]4 zl, w 2009 r.
wyniosla 8.590,94 zl, w 2010 r. wyniosla 15.350,30 zt. Srodki stanolriqce r62nicA pomigdzy



wykonanymi dochodami z tytulu oplat za,wydawanie zerwoley't na sprzedai alkoholu

a" wydaikami zrealizowanymi w Gminnych Programach Profilaktyki i Rozwiaz,ania
proLlem1w Alkoholowych oraz Programach Przeciwdzialaniu Narkomanii pozostaly

w budiecie Miasta SzczYrk.
Za prawidlowq gospodarkg Jinansowq, zgodnie z-art 53 ust' I ustawy z dnia 27 sierpnia

ioOl ,. o Tnirioch pubticinyclt 1oi U, Nr 157, poz' 1240 z p6in' zm')' a poprzednio

art. 44 ust. I ustm,y- z dnia i0 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. u. Nr 249,

poz. zlotl z pdn. i.), odpowtadal p. wojciech Bydliitski - Burmistrz Miasta szczyrk.

Wniosek nr 10
Podj46 dziatania w celu wydatkowania 6rodk6w uzyskanych z op\at za

korzystanie z zezwolef- na sprzedat2 napoj6w-alkoholowych na rc.alizacjE -zadait'
ujgtych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiazy'wania Problem6w

ett ottoto*y"tt oraz Gminnyl Programie Ptzeciwdzialaniu Narkomanii w danym

roku budZetowym, zgodniL z art. 182 ustawy z dnia 26 pu2dziernrka 1982 r.

. o wychowaniu w irzJzwosci i przeciwdzialmiu alkoholizmowi (Dz. u. z 2007 r.

Nr 70, Poz. 473 z P62n. zm')'

- udzielono pelnomocnictwa do dysponowania -bieiqcym rachunkiem bankowym bud2etu

Uiiii" Srr,ry*, Bankowi Sp,tdziilizemu w Radzie.chowach- Wieprzu na podstawie .umowy
nr 438656/62/JST/Rb/I2 z'dnia 4 lipca 2012 r. o ktedyt w rachunku bie2qcym w olcresach

iw wysokoicracl' t'l'o'o'i"i w )*owie ocl dnia 4 lipc,a 2012 '. Ol 
!':,1! {:0"*

20]2r.Petnomocnictwostanowilojednozprawnychzabezpieczerisplat^I<redytu.
Dzialaniem tym ndruszono ,t, )Si pti 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' .o finansach

iiitiit"irn int. U' Nr ..57' poz. 12i0 z p.6i'n'.zm )' h6ry stanowi ii w celu zabezpieczenia

kredytu tub po4)czki nie mizna udzrelit pelnomocnictwa do dysponowania rachunkiem

banirowym iidnostki samorzqdu terytorialnego' ̂.^ ̂ . ̂
w iiii" 

"kontroli zostat $iirqarony onrlu"n, 2/2012 z dnia 13 listopada 2012 r. do ww.

,*o*y o kredyt w ,orniim'biezqcym, w ktfirym ustanowiono prawne zabezpieczenie

tplii t 
"iyr" 

i postaci tylko weksla wlasnego in blanco z deklaraciq welalowq'

Powyzszq umowg oraz onu,i' podpxot p frojc.iech Bydliriski - Burmistrz Miasta Szczyrk

;;; k";;r;ygricie p' Kazimi)ry'Egielman - Sknrbnika Miasta Szczvrk'

Wzakresieudzielaniazam6wieripublicznychirozliczaniarealizowanychzadafi:

- W zalvesie przySotowanid i przeprowadzenia w 20ll r' postgpowania o 'udzielenie
zamdwienia publicznego ' n4Uii przetdrgu nieograniczonego na roboty budowlane

w zadaniu inwestycyinym pn. 
',,iuio*oainizacja- 

budynku ZSP\G nr I w Szczyrku -

Remont irddla ctipii i institacii grzewczej ETAP l" stwierdzono' 2e:

o w protokole postgpowania i udzielenie zam6wienia publicznego na druku zP-PN'

ustalono wartoSci szacunkowe zamdwieri wg wartoici brutto' a ndstgpnie wg takich

lovot obliczono wartol| w eu/o' Powy|szym naruszono art' 32 ust l ustawy z dnia

29 stycznia 2004 r. Praio 'o-a'i"A'p"iticznych (Dz' U' z 2010 r' Nr I13' poz 759

, piin. ,*.1, ,goanin ,-iiiyi podstaiq ustalinia w,artoici zamdwienia iest calkowite

szacunkowe *ynosro;i'"iii iino'o'"i' bez podatku od towar6w i uslug' ustalone

przez zamawiajqugo '- ni"fi"q starinnolciq' .Natomiast 
zgodnie z $ 2 ust' I ph 3

'rorporrqdrrnii "Prizesa 
nady Ui"istrdw z dyil Z! paidziernika 2010 r' w sprawte

protokolu postgpowanio o udzielenie zam|wienia publicznego (Dz U' Nr 223'

L4



poz. 1458) protokol, opr6cz informacji, o kt1rych mowa w art. 96 ust. I ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wien publicznych, zawiera, w zaleZnoici od
zastosowanego trybu postgpowania, informacje dotyczqce olveilenia wartoici
zamdwienia, wartoici umowy ramowej lub wartoici dynamicznego systemu zakup6w,
wartoici zam6wienia udzielanego w czglciach, wartoici zam1wieti uzupelniaiqcych
oraz daty i sposobu ich ustalenia;
Proto kdl sporzqdzil Kierownik Refer atu Gospo darki Komunalnej, urb anistyki, Handlu
i Rolniclwa a zatwierdzil p. Wojciech Bydlinski - Burmisfuz Miasta Szczyrk.

. nieterminowo rwrdcono zabezpieczenie nalezytego wykonania unowy, protok6l
odbioru koricowego rob6t zostal spisany i parafowany przez obie strony w dniu
4 paidziernika 2012 r., ustalono w nim, ie przedmiot odbioru uznaje sig za zakoriczony.
Zwrot zabezpieczenia nastqpil I grudnia 2011 r., czyli 27 dni po terminie.
Powyiszym naruszono art. 151 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zamiwieri publicznych, zgodnie z h6rym zamawiajqcy zwraca zabezpieczenie
w terminie 30 dni od dnia wykonania zam1wienia i uznania przez zamawiajqcego za
naleZycie wykonane.

Zadania w zalvesie przygotowania dokumentacji i prowadzenia postgpowania o udzielenie
zambwienia publicznego, w tym nadz6r nad realizaciq zaplanowanych inwestycji
i rozliczanie ich pod wzglgdern rzeczowym i finansowyrn, wykory,wali pracownicy Referatu
Gospodarki Komunalnej, Urbanistyki, Handlu i Rolnictwa.

l/' zakresie przygotoluania i przeprowadzenia w 2010 r. postgpowania o udzielenie
zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,, Remont
i wykonanie nawierzchni ul. Malinowej etap I" stwierdzono, 2e;
. w specyfrkncji istotnych warunklw zamdwienia oraz ogloszeniu o zamdwieniu:
- ustalono jako warunek udzialu w postgpowaniu udzielenie rgkojmi na wymagqny przez

zamawiajqcego oktes, w tym na uzyte materialy i urzqdzenia, wynoszqcy minimum'36 miesigcy liczqc od daty przekazania przez wykonawcA rob6t i przejgciu ich przez
zamaw iaj qc e go j ako nal eiyc ie wykonane.
Powyzszym naruszono art. 22 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zam6wieri publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z p6in. zm,), zgodnie
z ktdrym o udzielenie zamiwienia mogq ubiegat sig wykonawcy, kt6rzy: posiadajq
uprawnienia do wykonywania okreilonej dzialalnoici lub czynnoici, je2eli ustowy
nakladajq obowiqzek posiadania takich uprawnieri, posiadajq niezbgdnq wiedzg
i dofwiadczenie oraz dysponujq potencjalem technicznym i osobami zdolnymi do
wykonania zam6wienia lub przedstawiq pisemne zobowiqzanie innych podmiot6w do
udostgpnienia potencjalu technicznego i osdb zdolnych do wykonania zamfwienia
znajdujq sig w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniajqcej wykonanie
zam1wienia, nie podlegajq wykluczeniu z post?powania o udzielenie zamtwienia
II/ymagany olves rgkojmi moie stanowi| istotne dla stron postanowienia umowy
w sprawie zam6wienia publicznego, o czym mowa w art. 36 ust. I pkt 16 cytowanej
ustawy.

- Zqdano od wykonawcy zlozenia informacji banku lub sp1tdzielczej kasy
oszczgdnoiciowo- kredytowej, w kt6rych wykonawca posiada rachunek,
potwierdzciqcej wysokoit posiadanych Srodkdw finansowych lub zdolnoit lcedytowq
wykonawcy lub innego dokumentu, kt6ry w wystarczajqcy sposhb potwierdza
spelnienie opisanego przez zamawiajqcego warunku, pomirno zaniechania ustalenia
przez zamawiajqcego, jakq zdolnoi1 finansowq i ekonomicznq powinien posiadat



wykonawca aby spelnial ww. warunek' Powyiszym nqruszono art. 25 ust. I ustawy

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz' U. z 2007 r' Nr 223'

poz. 1655 z p6in. zm.), zgodnie z kt'rym w postgpowaniu o udzielenie zam6wienia-zamawiajqcy 
mo^e 2qda6 od wykonawc,w wylqcznie oswiadczefi lub dokument6w

niezb gdnych do przeprowadzenia post gpow ania.

w ogloszeniu o zam6wieniu zamieszczonym w siedzibie oraz na Stronie internetowei

zamawiajqcego t5 lutego 2010 r., nie zawarto informacji o dacie zatnieszczenia

oglorreiii i Biulrtyri, Zam6wieri Publicznych oraz zawarto tre1t, kt6rej nie

iwierato ogloszenie zamieszczone w Biuletynie Zam6wiefi Publicznych. Powy2szym

naruszono irt. 40 ust. 6 ph 2 i pkt 3 usttrwy z dnia 29 stycznia 2004 r' Prcrwo

^*drit,i publicznych (O). U. z )007 ,' N, 223, poz. 1655 z p6ln' zm')' zgodnie

z kt,rym 
-ogloszenie 

o zam,wieniu, odpowiednio zamieszczone lub publikowane

w mrrjscu [ubticznie dostgpnym w siedzibie zamowiajqcego, na sftonie internetowei,

o ktiiej mowa w ust. I ,'w'dzienniku lub czasopiimie o zasiggu ogblnopokkim lub

winnyspos6b:niemoiezawiera| informacji innychni|zamieszczonezBiuletynie
Zam6wfin Publicznych, zawiera informacjg o dniu jego zamieszczenia w Biuletynie

Zamdwiefi PublicznYch.
P:rzygotowanie projehu specyfikacji i ogloszenia -o zam6wieniu nale2alo do zalcresu

iilio"io fieiownika i"1"iot"'Gospodarki, Komunalnej, {Jrbanistyki, Handlu

i Rolnictwa. TreSt specyfikncji i oglosienia o zam6wieniu zatwierdzona zostala pnez

p. Wojciecha Bydliriskiego - Burmistrza Miasta Szczyrk'

zaniechano zwrotu wniesionego przez wykonawc6w wadium niezwlocznie po wyborze

iajkorzy*niejszej oferty, ,ry'- no,u,"o'o art' 46 ust l ustnvy z dnia 29 .s.tycznia
i6oili.'priori*i.iiriputti"rnvch(Dz (/'22007r'Nr223'poz l655zpdln'zm')'

zgodnie z kt6ryrn zamawiajqcy nltaca wadium wszys.tkim wykonawcom nierwlocznie

p'o ryOorti'u i\erty nait oityitniejszei tub uniewa2nieniu postgpowania' Informacjg
'o 

,y:borrc najkoi"ystnieiszej ofeity sporzqdzono 12 marca 2010 r'' zwrotu wadium

Wkonavcom dokonano 30 bwietnia 2010 r'

Zaniechano nvrotu wykonawcy zabezpieczenia ndleiytego wykonania umowy

v) terminie wynikaiqcym z drt. isl ust' 7 ustowy z dnia 29 stycznia 2004 r' Prawo

,oidii"ri piOU""ny"n (Dz. U z 2007 r' Nr 223, poz' 1655 z p6in' zm')' zgodnie

z la6ryrn zamawiajqcy nuraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania

zamdwienia i uznania przez zamawiLiqcego za nale2ycie wykonane oraz $ l0 ust' 2

"iiry ", 
CXUnin Sl)/stZOlO z dnia 25 marca 2010 r'' wedlug kt6tego zamawiajqcy

irdii )oUrpp"renie zgodnie z art l5I usta:'vy - Prawo zamdwieri publicznych'

Protokolarnigo koricowego odbioru rob6t dokonano w dniu I lipca 2010 r' i nie

;;;r;;;; 
";rg 

co do iaioici i ewentualnych wad i usterek Natomiast zabezpieczenie

nale2ytego wyionania umowy nut6cono w dniu 31 stycznia 201I r'' czyli 1B4 dni po

terminie.'irrrli*nit 
informacji do Referatu Finansowo-Bud2elowego o dokonanie twrotu

;;;;; oraz 
" 
zwrotu wykonitcy zabezpieczenia nalezytego wykonani-a umowy'

nale.alo do Kierownika n,f,'oi' Gospidarki' Komunalnej' Urbanistyki' Handlu

i Rolnictwa.

W protokole z postQpowania zaniechano zamieszczenia informacji o zawarctu umowy'

czl,m naruszono postanowtenia $ 2 pla 22 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w

7'irr"-'17'i"iairiiit o zoot i. w- sprawie protokotu postgpowdnia o udzielenie
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zdmdwienia publicznego (Dz. U. Nr 188, poz. Il54 z p6in. zm.). protokol opr6cz
informacji, o ktdrych mowa v) art. 96 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Frawo
zam6wieri publicznych, zawiera informacjg o zawarciu umowy w sprawie zam|wienia
publicznego albo umowy ramowej.
Protokol z postgpowania sporzqdzil Kierownik Referatu Gospodarki, Komunalnel,
Urbanistyki, Handlu i Rolnictwa.

w zalvesie przygotowania i przeprowadzenia w 2009 r. postgpot4)dnia o udzielente
zam6wienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,, Zmiana
kanstrukcji dachu i nadbudowa budynku Zespolu Szkol Podstawowych i Gimnazjum Nr 2
w Szczyrku " stwierdzono, 2e:
. w specyJikacji istotnych warunkdw zamiwienia oraz ogloszeniu o zam6wieniu:
- Zqdano spelnienia warunku posiadania doiwiadczenia wykonawcy jako gl|wnego

wykonawcy budowlanego. Ponadto, od kazdego z wykonawc6w dziatajqcych wsp1lnie
Zqdano osobnego udokumentowania doiwiadczenia zawodowego w wykonywaniu
rob6t powierzonych mu do wykonania. PowyLszym naruszono a/t. 22 ust, I pkt 2
i ust. 2 ustcrwy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zarn|wieri publicznych (Dz. U.
z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z pdin. zm.), zgodnie z kt1tym o udzielenie zam|wienia
mogq ubiegat sig wykonawcy, ktdrzy posiadajq niezbgdnq wiedzg i doiwiadczenie
oraz dysponujq potencjalem technicznym i osobami zdolnymi do wykanania
zambwienia lub przedstawiq pisemne zobowiqzanie innych podmiotdw do
udostgpnienia potencjalu technicznego i os6b zdolnych do wykonania zam|wienia.
Zamawiajqcy nie moze okreilat warunkiw udzialu w postgpowaniu o udzielenie
zam6wienia w spos6b, kt6ry mdglby utrudniat uczciwq konkurencjg.
- iqdano przedlo2enia polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu
potwierdzajqcego, ze wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnoici cytvilnel
w zakresie prowadzonej dzialalnoici gospodarczej, pomimo zaniechania ustalenia
wysokoici kwoty ubezpieczenia, jakie powinien posiadat wykonawca w celu
potwierdzenia opisanego przez zamawiajqcego warunku znajdowania sig przez
wykonawcA v, sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniajqcej wykonanie
zam6wienia. Ponadto zamawiajqcy 2qdal, w przypadku gdy olcres ubezpieczenia jest
lcr6tszy od terminu realizacji umowy, przedstawienia oiwiadczenia, iZ unowa
ubezpieczeniowa bgdzie przedlu2ona do czasu zakoficzenia prac. Powyiszym
naruszono art. 25 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri
publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz, 1655 z p62n. zm.), zgodnie z kt1rym
w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia zamawiajqcy mo2e 2qdat od wykonawcfw
wylqcznie olwiadczeri lub dokument6w niezbgdnych do przeprowadzenia
postgpowania.
Przygotowanie projektu specyfikacji i ogloszenia o zam6wieniu naleialo do zalcres..
dzialania Kierownika Referatu Gospodarki, Komunalnej, Urbanistyki, Handlu
i Rolnictwa.
Trelb specyfikacji i ogloszenia o zamd\)ieniu zatwierdzona zostala przez p. Wojciecha
Bydliriskiego - Burmistrza Miasta Szczyrk.

. wevflano wykonawc? do uzupelnienia dokumentacji o kserokopig dowodu wplaty raty
ubezpieczeniowej. Pismem GKUH|R 342/7/2009/I z 22 lipca 2009 r. wenvano
wykonawcA do uzupelnienia dokumentacji m.in. o kserokopig dowodu wplaty raty
ubezpieczeniowej. W dniu 24 lipca 2009 r. wykonawca dostarczyl brakujqce
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dokumenty, w tym wydruk bankawy polwiadczajqcy dokonanie w dniu I kwietnia

2009 r. wplaty raty ubezpieczeniowei.
Powyiszym naruszono qrt. 25 ust.l ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri
publicznych (Dz. U z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z pdtn. zm'), zgodnie,z kt6rym-w 

postgpowaniu o udzielenie zam,wienia zamawiajqcy mo2e 2qdat od wykonawc6w

*y+qriiU o7wiadczeri lub dokument1w niezbgdnych do przeprowadzenia

pos;gpowania. Ponadto, w myil z f I pkt j pkt 3 rozporzqdzenia Prezesa Rady
-Mtniin1w 

z dnia 19 maia 2006 r. w sprawie rodzajdw dokumentdw, jakich moze

1qdat zamawiajqcy od wykonawcy' oraz form, w ,jakich te dokumenty mogq byt

,ilodorn (Dz. U. Nr 87, poz. 605 z p6in zm) w celu potwierdzenia opisanego przez

zamawiajqcego warunku znajdowania sig przez wykonawcA w sytuacii ekonomicznej

i finaniowei zapewniajqcei wykonanie zam|wienia, zamawiaiqcy mdgl zqdat

wytqcznie pLttty,' o w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzajqcego' 2e

iyt oro*"i irri ubezpiicioiy od odpowiedzialnoici qrwilnej w zalcresie prowadzonei

dzialalnolci.
o w dokumentacji z postgpowania zaniechano przechowytu-ania infor.m.acji o 

Y/bo!z:
najkorzystniejszei oferi, lct6ra byta wywieszona w siedzibie zamawiajqcego lgodnrc

, iit. Si ,rr." I uita.y i dnia 29 itycznia 2004 r. prawo zambwiefi publicznych (Dz. U.

z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z p62n' zm'), zamawiajqcy przechowuje protokil. wraz

, )iq-"it 
"*i 

priez ohres 4 iat od dnia zakoriczenia post?powania o udz-ielenie

zamhiienia, w ipos,b gwarannjqcy jego nienaruszalnoit. Natomiast art. 96 ust. 2

cytowanei ustaiy m6ii, ze i|eity, Tpinie biegtych' oiwiadczenia' informacja

z zebrania, o ldfirym mowa w ari' 38 ust'- 3, zaniadomienia' wnioski' inne dokumenty

i informacje skladane przez zamawiajqcego i wykonawc6w oraz umowa w sprawie

,oi\wirrio publiczne go stanowiq zclqczniki do protokolu'

Zadania zwiqzane z realizacjq inwestycji nakzaly do obowiqzk6w Kierown-ika. R'ft'!t!

;;;;;;r;H f;;unalnei uriinistvki ilindtu i.Rolnictwa' nad kt'rym bezpoiredni nadz6r

iii*orot p. Wojciech Bydtirishi - Bwmistrz Miasta Szczyrk'

Wniosek nr ll
wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Gospodarki- Komunalnej,

Urbanistytl, Handlu i Rolnictwa Urzgdu Miejskiego w Szczyrku w zakesie

ustalania warunk6w \dziaNu w postgpowaniu, sporz4dzania, ogloszei

o zam6wieniu, protokol6w z przetirg6i' gtomadzenia i przechowyrvania

protokol6w postqpowania o'*' p""i*y*rania dokument6w do Referatu

Finansowo-Budzetowego, zwrott zibezpieczenia nale|ytego wyko-nania umowy

stosownie do art' 22 t;t" t i Z, art' 25 ust'l' art' 32 ust' l' art' 40 ust' 6 pll.2

i pkt 3, art. 46 ust. 1, art' 151 ust' 1,art'-97 u^st' 1 ustawy z dnia 29 'ty"3u

2004 r' Prawo zamOwien publicznych (Dz' tJ ' 22010 r' Nr 113'poz'759 z p6in'

t- 1, S 2 ust. 1 ii i 'o'po"qa"enia Prezesa Rady Minish6*. 1 'd"iu
i6' paidziemiuu zoio'' * tpt*it protokolu-post?p.:*-t"...:^,:lititT'
zam6wienia puUticznelo @z' U' Nr 22i ' poz' 1458)' maj4c na uwadze. art' 68

i axt. 69 ust' 1 pkt S t"tt"t;ry z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finaasach publicznych

(Dz. U. Nr 157,Poz' 1240 zP62n' zm)'
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W zakresie gospodarowania mieniem komunalnym:

- zaniechano opracowania planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomolci, o lo1rym
mowq w art. 23 ust I pkt 3 ustaw)) z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z p6in. zm. i Dz. U. z 2010 r.
Nr 102, poz. 651 z p6ln. zm.).
Zgodnie z art. 25 ust. I i 2 ww. ustavry gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomoic.i
nalei do obowiqzk6w Burmistrza Miasta Szczyrk.

Wniosek nr 12
Podj46 czyrurod ci zmierzaj4ce do opracowania planu wykorzystania gminnego
zasobu nieruchomoSci, stosownie do art. 23 ust. 1 pkt3 w mtirylll z art.25 ust. 1
i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomojciami (Dz. U.
22010 r. Nr 102, poz. 651 zp62n. zm.).

- Zaniechano sporzqdzenia i podania do publicznej wiadomoici wykazfw nieruchomoici
gminnych przeznaczonych do oddania w dziefiawg. Naruszono tym art. 35 ust. I ustawy
z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102,
poz. 651 z pdin. zm.), zgodnie z kt1rym, wlaiciwy organ sporzqdza i podaje do publicznej
wiadomoici wykaz nieruchomoici przeznaczonych do sprzeda2y, do oddania
w u2ytkowanie wieczyste, u2ytkowanie, najem lub dzierZawg. Wykaz ten wywiesza sig na
okres 2l dni w siedzibie wlaiciwego urzgdu, a ponadto informacjg o wl,wieszeniu tego
wylcazu podaje sig do publicznej wiadomoici przez ogloszenie w prasie lokalnej oraz
w inny spos6b zwyczajowo przyjgty v, danej miejscowoici, a talcie na stronach
int erne t oW c h w lai c iw e go ur z g du. P owy2s ze doty c zyl o :
- oddania w kolejnq dzier1awg czgici dzialki nr 7187 o pow. 1000 m2 oraz czgici
polo2onego na niej budynku o pow. 275,98 m2 na olves od I stycznia 2011 r. do
31 stycznia 2012 r. umowq nr GKUH|R 6845.1.2012 z dnia-26 stycznia 2012 r.,
- oddania w dzier2awg ygici dzialki nr 1872 o pow. 23 m2 oraz czgici poloionego na niej
budynku o pow. 23 m' na okres od I0 czerwca 2012 r. do 3t maja 2014 r. umowq
nr GKUH|R - 6845/6/11 z dnia I0 czerwca 2012 r.
Ponadto stwierdzono, 2e wykaz nieruchomoici przeznaczonych do oddania w dzier2awg,
dotyczqcy dzialki nr 7IB7 o pow. 2484 m" oraz czgsci polo1onego na niej budynku
o pow. 275,98 m" na olves od I stycznia 201 I r. do 3l stycznia 2012 r. sporzqdzony jako
zalqcznik do Zarzqdzenia Nr 90/2010 Burmistrza Miasta Szczyrk i podany do publicznel
I2 listopada 2010 r., nie zawieral informacji o przeznaczonym do dzieriawy,
a znajdujqcym sig na dzialce budynku oraz jego powierzchni, co pozostaje w sprzecznoici
z art. 35 ust. 2 ph 2 i pkt 3 ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z pdin. zm.), zgodnie z kt6rym,
w wykazie olcreila sig odpowiednio powierzchnig nieruchomoici, opis nieruchomoici.
Zadania rwiqzane z zawieraniern umdw na dzier2awg miejskich nieruchomoici nalezaly do
obowiqzMw pracownikiw Referatu Gospodarki Komunalnej, Urbanistyki, Handtu
i Rolnictwa, nad ktdrymi bezpoiredni nadz1r sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 13
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Gospodarki Komunalnej,
Urbanistyki, Handlu i Rolnictwa Urzgdu Miejskiego w Szczyrku w zakesie
prawidlowego sporz4dzania i podawaria do publicznej wiadomoici wyka6w
nieruchomoici do oddania w dzier2awg, stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy



zdn ia2 ls ie rpn ia lgg7r .ogospodarcen ieruchomodc iami (D2.U.22010r .
Nr 102, poz. 65I z p62n. zm.), maj4c na uwadze art' 68 i afi" 69 ust' 1 pkt 3

ustawy f dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' U' Nr 157'

poz. 1240 zP62n.zm').

Zaniechano zachowania formy pisemnej powiadomienia w 2011r' nabyvcy nieruchomoici

liiot*o n, 1831/8) o mieiscu i o terminie zanarcia umowy sprzedaiy wraz z pouczeniem
'o 

skutkach nieprzystqpienia do zawarcia umoluy t't) postaci uprawnienia organizdtora

przetargu do zitrzyminia wadium, czym naruszono arL 4l ust' I i ust' 2 ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomolciami (Dz U' z 2010 r' Nr 102' poz' 651

z-p62n.' zm.). z wyjainriri pracownik^w (Jrzgdu Miejskiego w szczyrku zloionych.w trakcie

fiitriti iynit","'Le nabywca nieruchomoici zostal powiadomiony o miejscu i terminie

)iiorrio uro*y ,otoriolrej telefonicznie Umowg sprzedaiy w formie aktu notarialnego

Rep. A nr 20001201I zawatto w dniu 6 kwietnia 201 I r'

Zawiadomienie o terminie zcn'varcia umowy notarialnej naleialo do pracowniki-w R**!u

C"ti"iiri Komunalnej, Urbanistyki, Handlu i Rolnictwa' nad la6rymi bezpoirednt

,od"6, tprr*o*al Kierownik tego referatu'

14 olcresie od lipca 2007 r. do marca 2010 r' zaniechano przyjgcia do ewidencji. i'!!!?'

,-"i"i ariAfi nr 2719, czytn naluszono art' 20 ust l ustcry z dnia 29 wrzeinia '1994 
r'

-o 
,oihuolro*olri (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm.), zgodnie z kt6ay do

lrsiqg rachunkowych okresu sprawozdawczego naleiy wprowadzit' w postaci zapisu' kside

zdarzenie, ktdre nastqpito w tym okresie spriwo"dawczym' Dziatlcg nr 2719 Miasto Szczyrk
'*tiii 

i iniem 27"maia issT ,. 
"o'podstav,ie 

de-rytzii komunalizacyjnej llojewody

fr;;;rc" n, tirc-cwernisi sn"'viuo7 z dni.a -29 czerwca 2007 r" kt6ra wplvnsta

1l-irt\a" uii"itkiego w dniu 5 lipca i00z r'. pod 1 d2. 4403/2007 Dzialks wprowadzono
-i 

,*ii"r"ii anatitycznej Srodkiw trwalych na podstawie dowodu OT nr 29 z dnia

4 marca 2010 r. oraz u1gto" *'-"'ii""i niCsoini konta 0l I - 
" Srodki trwale" na

potdstnvie dowodu PK 10/2010 z dnia 4 marca 2010 r'

Przyczynq powstanm rr. "i"p,o,iatoylo1ci .blt..tr1t1 
przephTwu informacji yoytwd+

ni"irri*'ri, 
'Gospodarki 

Xo.,fnoin'i, tJrbanistyki' Handlu i Rolnictwa a Referatem

Finansowo - Budletowym. iiitiii"'pWu iokument6w pomigdzy Referdtami Urzgdu

Mieiskiep,o w Szczyrku urcg'lo*ii" byty w Instrukcji .obieeu dokumentdw Jinansowo -
'i]:,iii-iir"/;;;7;;; -iiil,iij 

,i,''ui,sa,in _tiietsltii w szczyrku wprowadz^onei
;;;qd;r;;"* nr s9/2|Li-Buimistrza Miista Szczyrk z dnia I wrzeinia 2005 r'
'a"iii, 

) i zo irt. 1_ ww. t^il"iiii obiegu dokumentow linansowo - l<sisgowych Referat

GKUH1R niezwlocznie prz"ka'ui2 do 
-Referatu 

Finansowo-Bud:2etowego dokumenty

;;;;;;;, ur,itrnio naleznoic:i bidzutu: akty notarialne sprzeda2y mienia komunalnego'

,ri"G iii"-y, nai*u lub uitl'o*inia mienia komunal.iego' decyzje o wysokaici.oplat

, ir,it" ,tit"iirrso" uzytkov';nia nietuchomoici' decyzje w sprawie splaty naleinoici

w ratach lub przesunigcio 
-i",iina* 

platnoici oraz inne sporzqdzone i podpisane

dokumenty odnoinie takich naleinoi ci'

Zadania nuiqzan" , *ru'o'i'*1q mienia naleialy do obowiqzk6w prac.owni.k6w Refetatu

Gosoodarki Komunalnej, iiiriirilrt Handlu'i Rolnictwa, nad kt6rymi bezpofredni

nairdr sprawowal Kierownik tego referatu'

Zadania w zalcresie przyjmowania do ewidencji irodk|w trwalych naleialy do

pracownik6w Referatu Fi,";;;;; - Budietowego'- Nadzdr w rym zalvesie sprawowala

i. Korimirra Egielman - Skarbnik Miasta Szczyrk'
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- Dokonano zaplaty za zakup dzialki bez zawarcia umowy sprzeda2y, czym naruszono
?lL !! ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
Nr I 57, poz. 1240 z p6ln. zm.), zgodnie z la6rym wydatki publiczne powintny byi
dokonywane w wysokoici i terminach wynikaiqcych z wczeiniej zaciqgnigtych zobowiqzafr.
w dniu 31 patdziernika 2011 r. przelewem zaplacono za dzialkg nr 2759 kszdemu z tizech

jej wsp6hulaicicieli po 29.260,00 zl, co lqcznie stanowilo kwotg 87.780,00 zl. Il dniu
8 listopada 201 I r. dw6ch wspdlwtascicieli dokonalo zwrotu otrzymanej bwoty po
29.260,00 zl, co stanowilo lqcznie 58.520,00 zl. Trzeci ze wsp6twlascicieli nie dokonal
zwrotu otrzymanych pienigdzy. Umowg sprzeda2y w formie aldu notarialnego
Rep. A nr 720/2012 zawarto dopiero w dniu 16lutego 2012 r. W S 6 ww. aktu notarialnego
Miasto Szczyrk zobowiqzalo sig do uiszczenia ceny sprzedaiy w lcwocie 29.260,00 zt na
rachunek bankowy wsp6lwlaSciciela ww. dzialki, kt6ry nie dokonal zwrotu ww. kwoty.
Ponadto ustalono, 2e kwota 29.260,00 zl niezwrdcona przez jednego z wsp6hutaicicieli
dzialki nr 2759, nie zostala wyknzanq w olcresie 3t paidziernik 2011 r. do t6 lutego
2012 r. w ewidencji l<siggowej Urzgdu Miejskiego na 2adnym z kont zespolu
2 - ,,Rozrachunki i rozliczenia". I[t myil opisu zawartego w zalqczniku nr 3 do
rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeghlnych zasad
rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu paristwa, budzet1w jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladdw bud2etowych,
paristwowych funduszy celowych oraz palistwowych jednostek bud:ietowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U Nr t2B, poz. 861 z p6in. zm.),
ewifuncja szczeg6lowa do kont zespolu 2 mo2e byt prowadzona wedtug podziatek
klasyfikacji budzetowej i umo2liwiat wyodrgbnienie poszczegdlnych grup rozrachunk|w,
rozliczefi, wtalenie przebiegu ich rozliczeri oraz stanu nale2noici, rozliczeri, roszczeri
spornych i zobowiqzan z podzialem na konfuahentdw.
Dyspozycjg przelewu podpisal Podinspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej,
Urbanislyki, Handlu i Rolnictwa, a kontroli pod wzglgdem merytorycznym dokanal -
Kierow nik te go refer atu.
Umowg w formie aktu notarialnego podpisat p. ll/ojciech Bydlirlski - Burmistrz Miasta
Szczyrk.
Zadania w zakresie ewidencjonowania na kontach zespolu 2 nalehaly do pracownikiw
Referatu Finansowo- BudZetowego. Nadzdr w tym zaklesie sprawowala p. Kazimiera
Egielman - Skarbnik Miasta Szczy.k.

Wniosek nr 14
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Gospodarki Komunalnej,
Urbanistyki, Handlu i Rolnictwa Urzgdu Miejskiego w Szczyrku w zakesie
pisemnego powiadamiania nab).wc6w gminnych nieruchomoici o terminie
zawatcia umowy notarialnej oraz skutkach nieprzyst4pienia do zawarcia umowy,
stosownie do art. 41 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomodciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p62n. zrrr.), kontroli

' merytorycznej dokument6w stanowi4cych podstawg wydatk6w budZetowych,
stosownie do afi. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6Ln. zm.) oraz przekarywania
dokument6w do Referatu Finansowo-Bud2etowego, stosownie do $ 20 ust. i
Zarz4dzenia nr 59/2005 Burmistrza Miasta Szczyrk z dnia 1 wrzelnla 2005 r.,
maj4c na uwadze afi.68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z drna 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p62n zm.).
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Wniosek nr 15
Przestrzegac zasady ujmowania w ewidencji ksiggowej Urzqdu Miejskiego

w Szczltku operacji gospodarczych zwi4zanych z wydatkami budzetowymi na
kontach zespofu 2 - ,,Rozrachunki i rozliczenid' celem umoZliwienia ustalenie
przebiegu 1ih rozliczei oraz stanu nale2noSci, rozliczei, roszcze{t spomych
i zobowiqza| z podzialem na kontrahent6w, stosownie do opisu zawattego

w zalqczniku nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dwa 5lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowodci oraz p1an6w kont dla bud2etu

panstwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dowych zal<lad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz

panstwowycir jednostek budzetowych maj4cych siedzibq poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p62n' zm)'

W zakresie spraw organizacYjnYch:

_Zaniechanopodjgciaczynnoiciwzakresiesporzqdzeniaiprzedstawieniaorganowi
stanowiqcem) pioieku zmiany Statutu Miasta SryUrk ustangwionego -!!!Yojo*i'
Ur XVtiSOtZOOi naay Ui"jst iij w Szczyrku z dnia 18 marca 2004 r., Nr XLI/234/2006

Rady Miejskiej , inrvriu z dnia 30 maja 2006 r'; Nr IV/18/2006 Rady Miejskiej

* sLr"yrku z inia 2g grudnia 2006 r.; Nr VIII/29/2007 Rady Miejskiej w szczyrku^z dnia

27 marca 2007 r.; Ni Vnil2g/2007 Rady Miejskiej w szczyrku z dnia 27 marca 2.007 r,'

celem dostosowania opisu zasad zatrudniania pracownik,w samorzqdowych w urzgdzie

Miejskim w szczyrku oraz zasad uchwslania bidzetu gminy, olcreilonych ww. uchwalami'

do zgodnolci z obowiqzuiqcymi przepisami prawa'

zopTsy , statucie Miasia- nie^ doitosowano do przepis,w ustawy z dnia 21 listopada

iOlOA'r. o prorornikach samorzqdowych (Dz' tl Nr 223' poz' 1458 z p6in' zm') w zakresie

uregulowati:
i1 Totyr"q"yrn os6b wykonujqcych czynnoici z zakresu prowa pracy .v4)obec, 

Burmistrza
' 

rs ss iti I statutu),poniew'az brak'wskazqnia, 2e pozostale czynnoici z zalcresu prawa

pracy wobec Burmistrza wykonuje v)yznaczona przez Burmistrza osoba zastgpujqca lub
'selvetarz 

gminy, w myil art' 8 ust 2 ww' ustawy'

b) w $ 55 plrt 3 Stotun, wskazano, 2e stosunek pracy z Selcretarzem Miasta nawiqzuje

Burmistrznapodstawiepowolania,copozostajewsprzecznoicizart.4ust.]p\f i2
ww. ustavvy.

Zaptisy w Statucie Miasta nie dostosowano do przepis6w ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o-iihitn p"uticznvch (iz. i' N' 157, po'' izl0 z p6zn zm, w zalnesie u.regulowari:

)i i S lb pm 5 sii"t" i'l'*o'i, 2e budiet uchwalanv iest do korica roku
-' 

popr*a"oiqrego rok budzetowy, jednak nie p6iniej ni2 do 3l marca roku

budLetowego, 
"o 

po"oi'iin w'sprzecznoici ̂z- irt' 
239 ww' ustdwy o finansach

publicznyJt, poniewa2 nie-p|iniej nii do dnia 3l,stycznia roku budietowego'

b); S 4g'pkt 6 Statutu *,ko'onoi 2e w ptzypaclku,nieuchwalenia budzetu w teminie'

o td6rym mowa w ust. 5, Regionatia iito obrachunkowa ustala bud^et Midsta

w zal<resie obowiq"ko;yci'zardifi wtasnych oraz zadari zleconych w terminie do koy'tca

bwietnia roku budzetowego, co pozostaie w sprzecznoici z art' 240 ust' 3 ww' ustawy

o finansach pubuc"nycii-po'iiwoz n'sn"ina Izba obrachunkowa' w terminie do

tin"i tutrgo roku iuiirio*"go, urtol=o bud,et iednostki samorzqdu terytorialnego

w zal$esie-zadali wlasnych i zadah zleconych . .
Zgoiariu art. 3 ust. I usia*y z dnia 8 marca 1990.r' o samorzgdzie gminnym (lLz' u

z 2001 r. Nr 142, poz. lls9l2 p6Zn' zm) oraz art' 169 ust' 4 ustawy z dnia 2 h'uietnia



1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitei (Dz u. Nr 78, poz. 483 z p6in. zm.), statut gminy jest
po^tawowym przepisem prawa miejscowego, olveslaiqcym ustr1j wewngtrzny jednostki
samorzqdu terytorialnego, a obowiqzkiem organu wykonawczego gminy, w myil art. j0
ust. 2 pkt 1 ustawy o samorzqdzie gminnym jest przygoto.tuwanie projeh,w uchwal
organu stanowiqcego, w tym projektu statutu gminy.

Wniosek nr 16
Przygotowad i przedto2yd Radzie Miejskiej w Szczyrku projekt zmiany Uchwaly
Nr XYI/96/2004 z dnia 1 8 marca 2004 r. w sprawie Statutu Miasta Szczyrk celem
doprowadzenia zgodnoSci jego zapis6w 2aft.4 ust. I pkt2i art. 8 ust. 2 ustawy
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorz4dowych (Dz. rJ. Nr 223,
poz. 1458 z p62n. zm.) orM z art.239 i art.240 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p62n. zm.), majqo na
uwadze art.30 ust. 2 pkt 1 ustav/y z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorz4dzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zp62n. zm.).

Stosownie do tredci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 puldziemika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113), sprawozdanie o sposobie realizacji
wniosk6w pokontrolnych nale?y przedLo2y1 Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawafiych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
zgloszenia zastrze2eri w zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy z dnia 7 paldziemika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunk owych. Zastrzehenia mo2na wnosii do Kolegium
tutejszej lzby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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